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Ucuerr:rinlr:té CONSEIL D’ADMINISTRATION
Auvergne DELIBERATION N° 2019-12-13-15

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE
PORTANT SUR LES CAPACITES D’ACCUEIL DES FORMATIONS PARAMETREES SUR LA PLATEFORME D’ADMISSION
PARCOURSUP

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 13 DECEMBRE 2019,

Vu le code de I'éducation ;
Vu les statuts de I’'Université Clermont Auvergne ;
Vu l'avis de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique de I'Université Clermont

Auvergne ;

Vu la présentation de Monsieur le Président de |'université Clermont Auvergne ;

Aprés en avoir délibéré ;

DECIDE

D’approuver les capacités d’accueil des formations post-bac paramétrées dans la plateforme d’admission ParcourSup
telles que définies en annexe.

Membres en exercice : 37 Le Président,
Votes : 28
Pour: 27
Contre: 0

Abstentions: 1
Mathias BERNARD

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CA UCA 2019-12-13-15
Modalités de recours : En application de I'article R421-1 du code de justice

. administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut étre saisi
TRANSMIS AU RECTEUR : ; 5 5 ; ;
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois
a partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur.

PUBLIE LE :
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Type de formation

Mention

Parcours

Licences Psychologie

Licences Psychologie EAD (PUBLIC EMPECHE)

Licences Psychologie avec option Santé

Licences Sociologie

Licences Arts Culture et Patrimoines - Arts du Spectacle
Licences Arts Culture et Patrimoines - Tourisme
Licences Arts Culture et Patrimoines, Métiers du livre et stratégies numériq
Licences Géographie et aménagement

Licences Histoire de I'art et archéologie

Licences Lettres Lettres classiques

Licences Lettres Lettres modernes

Licences Histoire

Licences Philosophie

Licences Portail SHS (Histoire - Lettres - Philosophie) avec option Santé

Licences Sciences du langage

Licences Information et communication

Licences Etudes européennes et internationales Etudes européennes et internationales franco-allemandes
Licences Etudes européennes et internationales Etudes européennes et internationales franco-espagnoles
Licences Etudes européennes et internationales Etudes européennes et internationales franco-italiennes
Licences Etudes européennes et internationales European Studies in English

Licences Etudes européennes et internationales Meétiers du livre franco-allemands
Licences Langues étrangeres appliquées Anglais/Allemand

Licences Langues étrangeres appliquées Anglais/Arabe

Licences Langues étrangeres appliquées Anglais/Chinois

Licences Langues étrangeres appliquées Anglais/Espagnol

Licences Langues étrangéeres appliquées Anglais/Italien

Licences Langues étrangéres appliquées Anglais/Portugais

Licences Langues étrangéres appliquées Anglais/Russe

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Allemand disciplinaire

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Anglais disciplinaire

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Anglais disciplinaire EAD

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Espagnol disciplinaire

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Espagnol disciplinaire EAD

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Italien disciplinaire

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Portugais disciplinaire

Licences Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Russe disciplinaire

Licences Portail Sciences de la vie - Chimie - Mathématiques

Licences Portail Sciences de la vie - Chimie - Sciences de la Terre

Licences Portail Chimie - Mathématiques - Physique SPI

Licences Portail Physique SPI - Mathématiques - Informatique

Licences Portail Mathématiques - Physique SPI - Sciences de la Terre

Licences Portail Mathématiques - Informatique - Economie

Licences Portail Sciences de la Terre - Chimie - Physique SPI

Licences Portail Sciences de la vie - Chimie - Nutrition et Pharmacologie

Licences Portail Sciences de la vie - Chimie avec option Santé

Licences Portail Mathématiques - Physique SPI avec option Santé

Licences Portail Mathématiques - Informatique avec option Santé

Licences Portail Mathématiques - Chimie avec option Santé

Licences Double Licence Mathématiques - Physiques

Capacité paramétrée
ParcourSup
pour 2018-19

Capacité paramétrée
ParcourSup
pour 2019-20

Capacité demandée
ParcourSup
pour 2020-21

410

40

110

140

80

80

100

160

40

120

280

80

40

120

120

30

30

25

30

12

25

15

25

70

15

12

13

50

275

80

150

50

50

50

50

105

180

135

215

30

175

35

300

120

40

40

40

20




Type de formation

Mention

Parcours

Licences PASS - mineure Chimie
Licences PASS - mineure Sciences de la Vie
Licences PASS - mineure Physique SPI
Licences PASS - mineure Mathématiques
Licences PASS - mineure Informatique
Licences PASS - mineure Droit
Licences PASS - mineure Economie - Gestion
Licences PASS - mineure Psychologie
Licences PASS - mineure SHS (Lettres - Histoire - Philosophie)
Licences PASS R - Portail réadaptation
Formations d'ingénieurs |bacS - PeiP B
Formations d'ingénieurs |bacS - PeiP A

Formations d'ingénieurs

bac STI2D - PeiP D

CUPGE

Prep'ISIMA

Formations préparatoires

Mise a niveau Scientifique (PES)

Licences Administration économique et sociale
Licences Droit
Licences Droit avec option Santé
Licences Economie
Licences Gestion
Licences Economie ou Gestion parcours langues vivantes
Licences Economie - Gestion avec option Santé
Licences STAPS - PASSERELLE KINE Site de Vichy
Licences STAPS - PASSERELLE KINE Site de Clermont-Ferrand
Licences Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Site de Clermont-Ferrand
Licences Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Site de Vichy
DEUST Animation et gestion des activités physiques, sportives et culturgActivités Aquatiques pour le Bien-étre et la santé
DUT Génie électrique et informatique industrielle
DUT Génie mécanique et productique
DUT Génie thermique et énergie
DUT Gestion logistique et transport
DUT Techniques de commercialisation
DUT Techniques de commercialisation
DUT Métiers du multimédia et de l'internet
DUT Information et communication Journalisme
DUT Génie biologique Option agronomie
DUT Génie biologique Option bio-informatique
DUT Génie biologique Option génie de I'environnement
DUT Gestion des entreprises et des administrations
DUT Chimie
DUT Informatique
DUT Métiers du multimédia et de l'internet
DUT Génie biologique Option analyses biologiques et biochimiques
DUT Génie biologique Option diététique
DUT Génie industriel et maintenance
DUT Informatique
DUT Mesures physiques
DUT Réseaux et télécommunications
DUT Gestion des entreprises et des administrations
DUT Statistique et informatique décisionnelle

Capacité paramétrée
ParcourSup
pour 2018-19

Capacité paramétrée
ParcourSup
pour 2019-20

Capacité demandée
ParcourSup
pour 2020-21

80

80

80

80

40

80

80

40

40

220

25

108

24

26

80

260

660

40

180

250

60

40

45

315

80

20

52

52

52

56

112

84

52

50

43

43

84

42

48

54

93

13

46

126

100

48

110

48

8902




